香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

[image: image1.png]

兗州煤業股份有限公司
YANZHOU COAL MINING COMPANY LIMITED
(在中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)
(股份代碼: 1171)
公告
(1)兗州煤業股份有限公司全資子公司涉及仲裁；及
(2)兗州煤業股份有限公司涉及訴訟
	本公告乃根據證券及期貨條例第XIVA部以及《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》第13.09(2)(a)及13.10B條的披露義務而作出。

一、山西能化與山西金暉合同履行糾紛仲裁案
（一）仲裁案件基本情況
茲提述兗州煤業股份有限公司（「本公司」）2013年至2015年定期報告中的相關內容及本公司於2015年8月24日發佈的《兗州煤業全資子公司仲裁案進展公告》。
2005年2月，本公司全資子公司兗州煤業山西能化有限公司（「山西能化」）和山西金暉煤焦化工有限公司（「山西金暉」）簽訂了《資產置換協議》，山西金暉與山西能化控股子公司山西天浩化工股份有限公司（「天浩化工」）簽訂了《材料供應協議》，約定（其中包括）：如山西金暉不能保證天浩化工建設和生產所需的土地租用、煤氣、中煤、水、電供應及鐵路運輸，將賠償天浩化工實際損失；如因山西金暉違約導致天浩化工無法繼續經營，由山西金暉按照高於項目全部投資總額加同期銀行貸款利息的底價價格，購買山西能化持有的天浩化工全部股權，以補償損失。
因山西金暉未按上述協議約定履行「煤氣供應、中煤供應、土地租用等合同義務」，並擅自停供煤氣，導致天浩化工無法繼續經營。2012年4月，天浩化工被迫停產。
2013年9月，山西能化向北京仲裁委員會提出仲裁，要求山西金暉按照協議規定賠償相應損失。2015年8月，為了充分維護本公司及股東利益，山西能化向北京仲裁委員會申請撤回仲裁請求，並獲得北京仲裁委員會撤銷仲裁的批准。
（二）仲裁案件進展情況

經充分研究，為了維護本公司及股東利益，本公司決定重啟案件仲裁程序。2017年7月，山西能化及天浩化工共同向北京仲裁委員會提請仲裁，要求山西金暉向山西能化及天浩化工賠償損失合計人民幣3.41億元（「仲裁」）。2017年8月，北京仲裁委員會受理此仲裁案件。
（三）仲裁裁決情況
以上仲裁案件正在仲裁程序中，尚無裁決結果。
（四）本次仲裁事項對本公司本期利潤或期後利潤的影響
因原材料供應不足，天浩化工已被迫停產。截至本公告披露日，本公司已全額對天浩化工計提了人民幣3.80億元的固定資產減值準備。由於以上仲裁案件尚未最終裁定，尚無法判斷該仲裁案件對本公司本期利潤或期後利潤的影響。
二、魯興置業诉本公司等13名被告債權轉讓合同糾紛案
（一）本次訴訟起訴的基本情況
近日，本公司收到山東省濟甯市任城區人民法院（「任城區法院」）送達的三份應訴通知書，魯興置業有限公司（「魯興置業」）以債權轉讓合同糾紛為由，將本公司、濟寧市建光工貿有限公司（「建光工貿」）、山東大道實業股份有限公司（「大道實業」）、濟寧市奧通物資有限公司（「奧通物資」）、山東恒豐電力燃料有限公司（「恒豐公司」）等其他合計共13名被告訴至任城區法院（「訴訟」），要求本公司支付應收賬款本金人民幣7000萬元及相應利息，建光工貿、大道實業及奧通物資承擔相應債務的回購責任，其他被告就對應債務承擔相應的連帶清償責任。
（二）本次訴訟的基本情況
魯興置業訴稱，2015年2月至3月期間，大道實業、建光工貿及奧通物資分別與萊商銀行股份有限公司濟寧分行（「萊商銀行濟寧分行」）簽訂了《國內保理業務合同》（合稱為「保理合同」），將其享有的對本公司的應收賬款轉讓給萊商銀行濟寧分行。上述三筆保理合同到期後，三家公司並未向萊商銀行濟寧分行履行回購義務。2016年12月，萊商銀行濟甯分行與魯興置業簽訂了《債權轉讓協議書》，將其享有的上述三筆保理合同項下的全部債權本金及利息以及其他相應權利轉讓給了魯興置業。2017年8月，魯興置業向任城區法院提起訴訟。
經調查核實，本公司並不存在對上述三家公司（即大道實業、建光工貿及奧通物資）的應付帳款。本公司認為上述三家公司均涉嫌偽造本公司印章，虛構對本公司的應收賬款，在相關金融機構辦理保理業務。本公司將積極應訴，並保留採取進一步法律措施的權利，積極維護本公司的合法權益。
（三）訴訟判決情況
以上訴訟案件正在一審審理程序中，尚未開庭審理。
（四）本次訴訟事項對本公司本期利潤或期後利潤的影響
本案涉案金額合計約人民幣7000萬元，佔本公司2016年經審計淨資產的約0.17%。由於本次訴訟案件尚未審結，尚無法判斷該訴訟案件對本公司本期利潤或期後利潤的影響。
本公司將根據上述案件進展情況，及時履行信息披露義務。
承董事會命
兗州煤業股份有限公司

董事長

李希勇

中國山東省鄒城市

2017年9月7日

於本公告日期，本公司董事為李希勇先生、李偉先生、吳向前先生、吳玉祥先生、郭德春先生、趙青春先生及郭軍先生，而本公司的獨立非執行董事爲孔祥國先生、賈紹華先生、潘昭國先生及戚安邦先生。
1

_1017457297.doc
[image: image1.png]